

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi: „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Świnna w roku 2019**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający - Gmina Świnna w odpowiedzi na zapytania do niniejszego postępowania otrzymane w dniu 13.11.2018r. dot. zapisów w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wyjaśnia:

Pytanie Nr 1

Zamawiający w punkcie III (opis przedmiotu zamówienia), ppkt. 2 d. wymienia szereg odpadów, które mają być odbierane w ramach akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych. Wnosimy o określenie dokładne:

- a. Jakiego rodzaju opony mają być odbierane (osobowe, ciężarowe do ciągników rolniczych, itp.) i czy istnieją ograniczenia ilościowe odbioru z jednej nieruchomości?
- b. Czy mieszkaniec wystawiając niebezpieczne odpady musi je w jakiś sposób zabezpieczyć? Kto odpowiada za wypadki (np. akty wandalizmu polegające na rozlaniu rozpuszczalników) pomiędzy wystawieniem przez mieszkańca niebezpiecznych, a odbiorem ich przez firmę.
- c. Kto odpowiada, za rozrzucenie i odpadów (zwłaszcza AGD i elektroniczne) przez tzw. Przeszukiwaczy w czasie od wystawienia odpadów do ich odbioru przez firmę wywozową?

Odpowiedź

Ad 1a

Zamawiający informuje, że mają być odbierane opony z samochodów osobowych jednorazowo, w ilości max. 4 szt z jednej nieruchomości.

Ad 2b

Za wystawione odpady i ich zabezpieczenie odpowiada właściciel nieruchomości.

Ad 2c

Za wystawione odpady (sprzęt AGD i elektroniczne) i ich zabezpieczenie odpowiada właściciel nieruchomości.

Pytanie Nr 2

W Opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymienia szereg parametrów jakie mają spełniać worki na odpady, jednak brakuje w opisie pojemności worków oraz dla jakich frakcji mają być dostarczane worki. **Wnosimy o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o podanie kolorystyki (przeznaczenia) oraz wymiarów (pojemności) worków.**

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Świnna worki winny mieć pojemność:

60 l (dla szkła opakowaniowego)

100 l , 240 l (dla surowców pozostałych)

Kolorystyka worków:

- opakowania z papieru, karton, tektura(także falista),katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy i worki papierowe- **worek w kolorze niebieskim** z napisem „ **PAPIER**”
- butelki i słoiki po napojach i żywności(w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych) szklane opakowania po kosmetykach, szklane flakony ,- **worek w kolorze zielonym** z napisem „ **SZKŁO**”
- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki o ile nie zbieramy ich osobno, plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po środkach czystości(np. proszkach do prania) kosmetykach(np. szamponach, paście do zębów), plastikowe torby, worki, reklamówki inne folie, aluminiowe puszki po napojach i sokach ,puszki po konserwach, folię aluminiową, metale kolorowe, kapsle ,zakrętki od słoików, zabawki(zabawki z tworzywa sztucznego, o ile nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców) – **worek w kolorze żółtym** z napisem „**METALE i TWORZWA SZTUCZNE**”

Pytanie Nr 3

Wnosimy o zmianę zapisu w pkt. III 1.2.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał stosownych zapisów w punkcie III 1.2.

Pytanie Nr 4

W opisie m.in. Posiadanych kompetencji Zamawiający użył niezgodnych z obecnymi przepisami wymagań. W chwili obecnej, jedynym potwierdzenie posiadania zezwolenia na transport oraz wpisu do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - **jest wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami.** Zezwolenia na transport odpadów wydawane były do dnia 23 stycznia 2018 roku, zgodnie z art. 233 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 21 ze zm.).Zgodnie z art. 233 ww. ustawy o odpadach, zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów

dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami, który jest prowadzony przez marszałka województwa, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym. Rejestr został utworzony łącznie z BDO (Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) w dniu 24 stycznia 2018 roku, na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach (Komunikat Ministra Środowiska z dnia 24 stycznia 2018 r. – Dz. Urz. RP z 2018 r., poz. 118). Adres strony internetowej BDO: www.bdo.mos.gov.pl
Wnosimy o zmianę tych zapisów na zgodne z obowiązującym stanem prawnym.

Odpowiedź

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji w zapisach Specyfikacji Istotnych warunków zamówienia

Pytanie Nr 5

Zgodnie z art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Ustawa mówi wyraźnie, że przedsiębiorca odbierający odpady musi uzyskać wpis do Rejestru Działalności Regulowanej. W żadnym przypadku nie musi go uzyskiwać na etapie starania się o zamówienie w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Ponadto wpis do Rejestru Działalności Regulowanej trudno uznać za zezwolenie na wykonanie czynności. Należy też zaznaczyć, że Zamawiający jako prowadzący rejestr ma pełen dostęp do wpisów do RDR. Wg naszej wiedzy, Zamawiający może żądać dokonania wpisu do RDR przed podpisaniem umowy na świadczenie usług w wyniku rozstrzygnięcia tego przetargu.
Wnosimy o zmianę tych zapisów na zgodne z obowiązującym stanem prawnym.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ w Rozdziale V pkt 1.2.1. oraz w Rozdziale XIX pkt 3 wpis do Rejestru Działalności Regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Świnna należy przedłożyć dopiero przed podpisaniem umowy.

Pytanie Nr 6

Czy obecny wykonawca musi posiadać poświadczenie właściwego wykonania usługi, jeśli powołuję się na wykonanie tej usługi u obecnego Zamawiającego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wymaga poświadczenia właściwego wykonania usługi od obecnego Wykonawcy.

Pytanie Nr 7

Zamawiając określił, że na każdym etapie postępowania może uznać, że Wykonawca nie posiada odpowiednich zdolności. Wnosimy o określenie kryteriów oceny prowadzonej przez Zamawiającego lub wykreślenie tego zapisu (V. Warunki udziału w postępowaniu pkt. 2.)

Odpowiedź

Zgodnie z art. 22d ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986), Zamawiający może, na każdym etapie postępowania uznać, że Wykonawca nie posiada wymaganych zdolności, jeżeli zaangażowanie zasobów technicznych lub zawodowych Wykonawcy w inne przedsięwzięcia gospodarcze Wykonawcy może mieć negatywny wpływ na realizację zamówienia.

Wójt Gminy Świnna


mgr Henryk Jurasz